
Juan Leal
5.68 kW 3 de Febrero de 2025
1C

1,244 kWh $ 1,983

8 1,491 kWh $64

96.77 % BIMESTRE $ 1,919

$11,896.00 MXN $381.00 MXN $11,515.00 MXN

710 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.0 AÑOS



Propuesta 1 3 de Febrero de 2025 8 de Febrero de 2025

# 20250018

Juan Leal  

8 Sunpro power M12 Topcon Bifacial 710W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 Mano de obra sistema interconectado

1 Material electrico

1 Gestoría CFE

Subtotal $ 60,000.00

IVA $ 9,600.00

TOTAL (MXN) $ 69,600.00

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 11,896.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 11,515.00 $ 11,515.00 $ -58,085.00

2 $ 12,252.88 $ 392.43 $ 0.00 $ 11,860.45 $ 11,860.45 $ -46,224.55

3 $ 12,620.47 $ 404.20 $ 0.00 $ 12,216.26 $ 12,216.26 $ -34,008.29

4 $ 12,999.08 $ 416.33 $ 0.00 $ 12,582.75 $ 12,582.75 $ -21,425.54

5 $ 13,389.05 $ 428.82 $ 0.00 $ 12,960.23 $ 12,960.23 $ -8,465.30

6 $ 13,790.72 $ 441.68 $ 0.00 $ 13,349.04 $ 13,349.04 $ 4,883.74

7 $ 14,204.45 $ 454.93 $ 0.00 $ 13,749.51 $ 13,749.51 $ 18,633.25

8 $ 14,630.58 $ 468.58 $ 0.00 $ 14,162.00 $ 14,162.00 $ 32,795.25

9 $ 15,069.50 $ 482.64 $ 0.00 $ 14,586.86 $ 14,586.86 $ 47,382.11

10 $ 15,521.58 $ 497.12 $ 0.00 $ 15,024.46 $ 15,024.46 $ 62,406.57

11 $ 15,987.23 $ 512.03 $ 0.00 $ 15,475.20 $ 15,475.20 $ 77,881.77

12 $ 16,466.85 $ 527.39 $ 0.00 $ 15,939.45 $ 15,939.45 $ 93,821.22

13 $ 16,960.85 $ 543.21 $ 0.00 $ 16,417.64 $ 16,417.64 $ 110,238.86

14 $ 17,469.68 $ 559.51 $ 0.00 $ 16,910.17 $ 16,910.17 $ 127,149.02

15 $ 17,993.77 $ 576.30 $ 0.00 $ 17,417.47 $ 17,417.47 $ 144,566.49

16 $ 18,533.58 $ 593.59 $ 0.00 $ 17,939.99 $ 17,939.99 $ 162,506.49

17 $ 19,089.59 $ 611.39 $ 0.00 $ 18,478.19 $ 18,478.19 $ 180,984.68

18 $ 19,662.28 $ 629.73 $ 0.00 $ 19,032.54 $ 19,032.54 $ 200,017.22

19 $ 20,252.14 $ 648.63 $ 0.00 $ 19,603.52 $ 19,603.52 $ 219,620.74

20 $ 20,859.71 $ 668.09 $ 0.00 $ 20,191.62 $ 20,191.62 $ 239,812.36

21 $ 21,485.50 $ 688.13 $ 0.00 $ 20,797.37 $ 20,797.37 $ 260,609.73

22 $ 22,130.06 $ 708.77 $ 0.00 $ 21,421.29 $ 21,421.29 $ 282,031.03

23 $ 22,793.97 $ 730.04 $ 0.00 $ 22,063.93 $ 22,063.93 $ 304,094.96

24 $ 23,477.79 $ 751.94 $ 0.00 $ 22,725.85 $ 22,725.85 $ 326,820.80

25 $ 24,182.12 $ 774.49 $ 0.00 $ 23,407.62 $ 23,407.62 $ 350,228.43

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,567.8 1,755.3 1,729.6 1,711.0 1,573.1 1,597.5

Consumo actual 915.0 1,825.0 1,965.0 1,560.0 625.0 575.0

Allende, Nuevo León


